

AJKI, czyli talent doceniony

Kolejne już pokolenie zespołu AJKI ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Ciechocinku, prowadzone przez panią Iwonę Krzysztanowicz, śpiewa, koncertuje oraz zdobywa liczne nagrody i wyróżnienia na festiwalach i konkursach piosenki. Mijający rok szkolny był szczególnie obfity w sukcesy.



Latem zespół wyśpiewał **Złotą Jodłę 38 Ogólnopolskiego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach**. **Zielone Jodły** otrzymały solistki **Karina Walos** oraz **Zosia Pietrzykowska**. Młodzi wokaliści często wspominają tę imprezę: - *Podczas dwutygodniowego pobytu w Kielcach mieliśmy bardzo dużo prób, koncertów i przeżyć. Uczestniczyliśmy także w warsztatach wokalnych, gdzie doskonaliliśmy poznane już wcześniej przez nas techniki śpiewu* - wspomina Matylda Pietrzykowska. - *Codziennie czekały na nas nowe przygody, informacje i zabawy związane z muzyką. Gdy nadszedł czas na Koncert Galowy, nie dręczyła nas trema. Po prostu mieliśmy wyjść, zaśpiewać i zrobić to, co ćwiczyliśmy na próbach, a nawet lepiej* - dodaje Sara Lityńska. - *Scena, na której występowaliśmy, była ogromna, jak stadion. Nasz wspólny wyjazd będę wspominał jako jeden z najbardziej udanych, przyjemnych i miłych festiwali* - mówi Albert Zaborowski. - *Kiedy ogłoszono, że zdobyliśmy Złotą Jodłę, każdy z nas miał łzy w oczach. Przytulaliśmy się, krzyczeliśmy, płakaliśmy z radości. Wróciliśmy do Ciechocinka ze Złotą Jodłą, radością, nowymi wiadomościami i wspomnieniami, których nikt nam nie odbierze, a nie da się ich dokładnie opisać* - kończy wspomnienia Sara.

A już jesienią członkowie zespołu uczestniczyli w **X Ogólnopolskim Konkursie Pieśni i Poezji Legionowej i Żołnierskiej w Warszawie** zdobywając **II miejsce**. - *Był to bardzo stresujący konkurs, ponieważ przesłuchania odbywały się w małej sali, „oko w oko” z jurorami i nic się nie dało ukryć* - opowiada Matylda. Również występy solowe zostały ocenione wysoko. **Sara Lityńska** i **Miłosz Gostyński** zajęli **drugie miejsca**, a **Zosia Pietrzykowska** zdobyła **Nagrodę Specjalną**. Z kolei w **V Powiatowym Konkursie Poezji i Piosenki Patriotycznej**, który odbył

się w Ciechocinku nagrody otrzymali: **Marcel Matyjanowski**, **Miłosz Gostyński**, **Zosia Pietrzykowska**, **Gabriela Ciafkowska**, **Julia Bartoszek** oraz **Sara Lityńska**.

Zimą zespół przygotował niezwykle interesujący koncert kolęd i pastorałek, który odbył się w Teatrze Letnim w styczniu, a dedykowany był babciom i dziadkom. - *Rzadko mamy okazję śpiewać w Ciechocinku, ale bardzo to lubimy. Możemy wtedy zaprezentować nasze umiejętności przed najbliższymi* - mówi Miłosz Gostyński. Młodzi artyści uczestniczyli także w **XV Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni i Piosenki Bożonarodzeniowej w Toruniu**, gdzie zdobyli **II nagrodę**, a **Zosia Pietrzykowska** otrzymała **Nagrodę Specjalną**. Również zimą AJKI wzięły udział w **XIII Wojewódzkim Konkursie Kolęd i Pastorałek „Graj dudka, graj Panu...”** w Bydgoszczy. - *Naszą Szkołę reprezentował zespół wraz z czterema solistami. „13” okazała się szczęśliwa, doceniono nasze „anielskie głosy”, AJKI zdobyły I miejsce. Wszyscy soliści zostali wyróżnieni, a ja - Sara zdobyłam I miejsce. Bardzo się ucieszyłam, gdy w nagrodę dostałam statuetkę i figurkę anioła, ponieważ je kolekcjonuję. Po powrocie do szkoły zespołowe trofeum zajęło miejsce w szkolnej gablocie* - wspomina Sara Lityńska.

Jak widać AJKI to nie tylko występy zespołowe. Dzieci coraz lepiej poczynają sobie podczas występów solowych. W marcu **Sara Lityńska** i **Miłosz Gostyński** zakwalifikowali się do **IX Ogólnopolskich Spotkań z Muzyką Filmową i Musicalową - Szlagier 2012**. Na bydgoskiej scenie Miłosz wspaniale zaprezentował piosenkę „Tylko we Lwowie”, a Sara brawurowo zaśpiewała utwór „Ada - to nie wypada”. *Mieliśmy okazję poznać pana Maćka Miecznikowskiego. Na warsztatach, które prowadził, piosenkarz podzielił się z nami swoim doświadczeniem i wiedzą muzyczną* - z dumą

opowiada Sara.

W kwietniu **Zosia Pietrzykowska, Natalia Zaborowska, Sara Lityńska, Matylda Pietrzykowska i Miłosz Gostyński** świetnie zaprezentowali się podczas eliminacji **17. Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki „Wygraj Sukces”**, które odbyły się w Toruniu. Sara, Zosia i Natalka otrzymały nominacje do Eliminacji Regionalnych odbywających się w Brodnicy. I tu kolejny sukces. Najmłodsza w zespole **Zosia Pietrzykowska** otrzymała **wyróżnienie**.

Wiosną, kiedy tylko mocniej przygrzało słońce, AJKI wyruszyły do Chełmna, by wziąć udział w **XI Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „Scout & Tourist Song Festival” 2012**. - *To zupełnie nowe doświadczenie. Coby po raz pierwszy mogliśmy uczestniczyć w prawdziwej imprezie harcerskiej. Było głośno, wesoło, były piosenki i zabawy. A smak prawdziwej grochówki nam pozostał do dziś* - opowiada ze śmiechem Matylda. I znów sukces. AJKI zdobyły **I miejsce** oraz otrzymały **Puchar Dyrektora Chełmińskiego Domu Kultury**. - *To było bardzo wzruszające, kiedy podczas ogłaszania werdyktu, przedstawiciel jury określił nasz występ jako „zjawiskowy”* - dodaje Matylda.

W maju najmłodsza grupa zespołu AJKI, czyli obecne pierwszaki, świetnie zaprezentowała się podczas **Konkursu Piosenki Angielskiej**, który odbył się w Zbrachlinie i zdobyła **I miejsce**. W tym samym konkursie solistka **Matylda Pietrzykowska** otrzymała **II miejsce**.

Obecnie zespół tworzą trzy pokolenia wokalistów. Trzon grupy stanowią uczniowie klasy IV b: **Sara Li-**

tyńska, Matylda Pietrzykowska, Bogusia i Gabrysia Ciałkowskie, Miłosz Gostyński, Albert Zaborowski, Maks i Klaudiusz Mrówczyńscy oraz Mikołaj Pasternecki. Najstarsze są **Oliwia Janiszewska i Karina Walos** - uczennice gimnazjum. Najmłodszy członekowie to uczniowie klasy I b: **Zosia Pietrzykowska, Natalka Zaborowska, Michalinka Jędrzejewska, Zuzia Krauze, Zuzia Smykowska, Łucja Małecka, Filip Matusiak i Hubert Zarębski**.

Mówią o sobie: *Na zajęciach bardzo miło i pożytecznie spędzamy czas. Nie tylko uczymy się nowych piosenek, przygotowujemy się do wielu różnych festiwali, ale również integrujemy się, razem rozwiązujemy problemy. Bardzo lubimy wspólne wyjazdy, niekiedy są one dla nas naprawdę lekcją z życia* (Matylda Pietrzykowska). *Jesteśmy grupą bardzo sympatycznych dzieciaków, które uwielbiają śpiewać. W tym roku szkolnym mieliśmy wiele okazji, by zaprezentować swoje umiejętności. Nie wydarzyłoby się to, gdyby nie Pani Iwona Krzyszstanowicz, która rozwija nasze pasje, za to Pani dziękujemy* (Sara Lityńska).

A pani Iwona dodaje: *Nie byłoby sukcesów, gdyby nie zaangażowanie dzieci i ich rodziców. W tym miejscu dziękujemy również sponsorom oraz pani dyrektor Elżbiecie Baryzie, która stworzyła w szkole przychylny klimat dla rozwijania pasji i talentów swoich uczniów*.

W AJKI warto inwestować, bo zespół śpiewa na takim poziomie, że z powodzeniem promuje Ciechoćcinę nie tylko w województwie, ale również w kraju.

Krystyna Taranowska